
 
 
 

 

INGRESOS: CUADRO COMPARATIVO CON AÑO ANTERIOR 
 

PARTICIPACIÓN DIFERENTES CAPÍTULOS EN INGRESOS TOTALES 
 

 

 

 

 

 

I N G R E S O S DENOMINACIÓN 
PPTO.INICIAL 

ANTERIOR 
% / TOTAL  

PPTO.INICIAL 
ACTUAL 

% / TOTAL  

A) OPERACIONES  
CORRIENTES 

1. IMPUESTOS DIRECTOS 13.064.984,00 5,98 % 16.107.065,12 7,36 % 

2. IMPUESTOS INDIRECTOS 16.262.768,92 7,44 % 15.516.087,76 7,09 % 

3. TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y O. ING. 3.314.207,73 1,52 % 3.585.500,00 1,64 % 

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 173.453.177,14 79,36 % 171.504.815,88 78,38 % 

5. INGRESOS PATRIMONIALES 1.295.915,00 0,59 % 1.913.461,20 0,87 % 

TOTAL ….. 207.391.052,79 94,88 % 208.626.929,96 95,34 % 

B) OPERACIONES 
DE CAPITAL 

6. ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 242.000,00 0,11 % 950.500,00 0,43% 

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 10.338.015,68 4,73 % 8.637.157,26 3,95 % 

8. ACTIVOS FINANCIEROS 600.000,00 0,27 % 600.000,00 0,27 % 

9. PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 % 

TOTAL ….. 11.180.015,68 5,12 % 10.187.657,26 4,66 % 

 TOTAL PRESUPUESTO INGRESOS:  218.571.068,47 100,00 % 218.814.587,22 100,00 % 

 



 
 
 

 

INGRESOS: CUADRO COMPARATIVO CON AÑO ANTERIOR 
 

 

 

 

I N G R E S O S DENOMINACIÓN 
PPTO.INICIAL 

ANTERIOR 
PPTO.INICIAL 

ACTUAL 

VARIACIÓN 
VALORES 

ABSOLUTOS 

A) OPERACIONES  
CORRIENTES 

1. IMPUESTOS DIRECTOS 13.064.984,00 16.107.065,12 3.042.081,12 

2. IMPUESTOS INDIRECTOS 16.262.768,92 15.516.087,76 -746.681,16 

3. TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y O. ING. 3.314.207,73 3.585.500,00 271.292,27 

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 173.453.177,14 171.504.815,88 -1.948.361,26 

5. INGRESOS PATRIMONIALES 1.295.915,00 1.913.461,20 617.546,20 

TOTAL ….. 207.391.052,79 208.626.929,96 1.235.877,17 

B) OPERACIONES 
DE CAPITAL 

6. ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 242.000,00 950.500,00 708.500,00 

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 10.338.015,68 8.637.157,26 -1.700.858,42 

8. ACTIVOS FINANCIEROS 600.000,00 600.000,00 0,00 

9. PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00 

TOTAL ….. 11.180.015,68 10.187.657,26 -992.358,42 

 TOTAL PRESUPUESTO INGRESOS:  218.571.068,47 218.814.587,22 243.518,75 

 



 
 
 

 

INGRESOS: CUADRO COMPARATIVO CON AÑO ANTERIOR 
 

 

 

 

I N G R E S O S DENOMINACIÓN 
PPTO.INICIAL 

ANTERIOR 
PPTO.INICIAL 

ACTUAL 
VARIACIÓN 

PORCENTUAL 

A) OPERACIONES  
CORRIENTES 

1. IMPUESTOS DIRECTOS 13.064.984,00 16.107.065,12 23,28 % 

2. IMPUESTOS INDIRECTOS 16.262.768,92 15.516.087,76 -4,59 % 

3. TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y O. ING. 3.314.207,73 3.585.500,00 8,19 % 

4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 173.453.177,14 171.504.815,88 -1,12 % 

5. INGRESOS PATRIMONIALES 1.295.915,00 1.913.461,20 47,65 % 

TOTAL ….. 207.391.052,79 208.626.929,96 0,60 % 

B) OPERACIONES 
DE CAPITAL 

6. ENAJENACIÓN INVERSIONES REALES 242.000,00 950.500,00 292,77 % 

7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 10.338.015,68 8.637.157,26 -16,45 % 

8. ACTIVOS FINANCIEROS 600.000,00 600.000,00 0,00 % 

9. PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0 % 

TOTAL ….. 11.180.015,68 10.187.657,26 -8,88 % 

 TOTAL PRESUPUESTO INGRESOS:  218.571.068,47 218.814.587,22 0,11 % 

 

 

 


